Quinta, 19 de Janeiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 613 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

Inexigibilidade nº 001/2023 ................................................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL ................................................................................................ 2

Pregão Presencial 001/2023 ................................................................................................................... 2
Pregão Presencial 003/2023 ................................................................................................................... 2
Pregão Presencial 004/2023 ................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 033/2022 ............................................................................................................... 4

Página 1/6

Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito

Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 001/2023 - SEMAD. 2.

Justificativa: Serviços Técnicos de Notória Especialização

(art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº

8.906/94) 3. Objeto: Contratação de serviços técnicos

especializados em assessoria e consultoria jurídica na área

de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e

Controle Interno Municipal dos Atos Administrativos 4.

Contratado (a): JANELSON MOUCHEREK SOARES DO

NASCIMENTO ADVOCACIA E CONSULTORIA

(CNPJ: 17.327.207/0001-78) 5. Vigência: Doze meses,

prorrogável por igual período até o limite de 60 (sessenta)

meses 6. Valor do Contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois

mil reais). 7. Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 –

Man. da Secretaria de Administração e Modernização

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

João Lisboa (MA), 19 de Janeiro de 2023 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA - PrefeitO Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: kjy72wuhog820230119110100

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

Pregão Presencial 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº

001/2023 A Câmara Municipal de João Lisboa – MA, por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço

Por Item. OBJETO: Contratação de empresa para prestação

de serviços de hospedagem de site e locação de software.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e as

condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes

Proposta e Habilitação: às 08:30 horas do dia 03 de

fevereiro de 2023. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados gratuitamente por meio do site

www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio de

solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às

12:00 hs, na sede da Câmara Municipal  de João Lisboa sito

Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa – MA, mediante

o pagamento do valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), a

ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES

SILVA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: gpk0c037kvl20230119110117

Pregão Presencial 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº

003/2023 (EXCLUSIVO, ME, EPP ou MEI A Câmara

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Presencial. TIPO: Menor preço por item. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e

Habilitação: às 10:30 horas do dia 03 de fevereiro de 2023.

O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio de

solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às

12:00 hs, na sede da Câmara Municipal  de João Lisboa sito

Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa – MA, mediante

o pagamento do valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), a

ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES

SILVA – PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: xqxqvybaifo20230119110147

Pregão Presencial 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº

004/2023 (EXCLUSIVO, ME, EPP ou MEI A Câmara

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Página 2/6

Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613
ISSN 2764-3115

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Presencial. TIPO: Menor preço por item. OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza e assessórios. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e as condições

do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e

Habilitação: às 08:30 horas do dia 06 de fevereiro de 2023.

O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio de

solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às

12:00 hs, na sede da Câmara Municipal  de João Lisboa sito

Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa – MA, mediante

o pagamento do valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), a

ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES

SILVA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: f5fwvwn1igw20230119110118

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: F. S. COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de combustível na bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO:

09/01/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

278.237,00 (duzentos e setenta e oito mil, duzentos e trinta

e sete reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-011 – Manutenção da Frota

de Veículos 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 09 de janeiro de 2023. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM - Secretário Municipal de Administração e

Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: uila1wfsnki20230119120118

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AUTO POSTO JOÃO LISBOA LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na

bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO: 09/01/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 265.912,50

(duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e doze reais e

cinquenta centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-011 – Manutenção da Frota

de Veículos 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 09 de janeiro de 2023. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM - Secretário Municipal de Administração e

Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ykmrscf0txx20230119120156

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: F. S. COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de combustível na bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO:

09/01/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

355.487,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos

e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). REGÊNCIA:

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-052 –

Manutenção do Transporte Escolar 12.361.0004.2-051 –

Manutenção do Ensino Fundamental  – 30%

12.365.0004.2-054 – Manutenção Educação Infantil – 30%

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 09 de

janeiro de 2023. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: bpenkzzpcnk20230119120126

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AUTO POSTO JOÃO LISBOA LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na

bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO: 06/01/2023

Página 3/6

Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613
ISSN 2764-3115

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 497.662,50

(quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e

dois reais e cinquenta centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-052 – Manutenção

do Transporte Escolar 12.361.0004.2-051 – Manutenção do

Ensino Fundamental  – 30% 12.365.0004.2-054 –

Manutenção Educação Infantil – 30% 3.3.90.30 – Material

de Consumo. João Lisboa (MA), 06 de janeiro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: agzhytkjcqb20230119120103

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AUTO POSTO JOÃO LISBOA LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na

bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO: 06/01/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 208.256,25

(duzentos e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e

vinte e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da

Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 – Manut. de

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 06 de

janeiro de 2023. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 7iro2mybaup20230119120122

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: F. S. COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de combustível na bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO:

06/01/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

259.018,75 (duzentos e cinquenta e nove mil, dezoito reais

e setenta e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manut. e

Func. da Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 –

Manut. de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e

Hospitalar 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 06 de janeiro de 2023. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: pofhbgzgbpi20230119120109

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: F. S. COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de combustível na bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO:

09/01/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

94.375,00 (noventa e quatro mil, trezentos e setenta e cinco

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e

Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

08.244.0005.2-084 – Manutenção do Fundo de Assistência

Social 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 09 de janeiro de 2023. VALDILENE MILHOMEM

MOTA BATISTA - Secretária Municipal de Assistência

Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: lub7b48e9r20230119120140

Pregão Eletrônico nº 033/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AUTO POSTO JOÃO LISBOA LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na

bomba. VIGÊNCIA: INÍCIO: 09/01/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 93.525,00

(noventa e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

08.244.0005.2-084 – Manutenção do Fundo de Assistência

Social 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

Página 4/6

Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613
ISSN 2764-3115

(MA), 09 de janeiro de 2023. VALDILENE MILHOMEM

MOTA BATISTA - Secretária Municipal de Assistência

Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: tpklfvyhu20230119120128

Página 5/6

Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:19.01.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	Inexigibilidade nº 001/2023

	AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL
	Pregão Presencial 001/2023
	Pregão Presencial 003/2023
	Pregão Presencial 004/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022
	Pregão Eletrônico nº 033/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-19T23:00:07-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL